Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit/Gllogocit

Zyra e Kryetarit b

Nr.01-0F0/01- 2682 dt.46_/01] 2025

Bazuar n& nenin 13 dhe 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, nr.28 e datés 04 gershor 2008, neni 25 Ligji nr.08/L-185, pér
Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Bazg
Gijinore, neni 49 t& Ligjit Nr.05/L-035 pér Procedurén e Pérgjithshme Admnistrative, si dhe
nenit 72 t& Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit Nr.01-110-6904, i datés 24.09.2008, Kryetari i
Komunés nxjerr:

VENDIM
Pér ndryshim plotésim té Vendimit Nr. 01-030/01-27874,té dt. 11.06.2024,
pér Formimin e Késhillit Komunal Koordinues né Mbrojtje t¢ Viktimave té

Dhunés né Baza Gjinore

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet Késhilli komunal kordinues né mbrojtje t& viktimave t&¢ dhunés né
baza gjinore, (n& vazhdim t& tekstit Késhilli) n& pérbérje si vijon:

Zahrie Podrimgaku Subashi-NJDNJ dhe Barazi Gjinore, kryesuese e Késhillit
Lumturije Kiqina- Drejtoria pér shéndési dhe Miréqgenie Sociale , anétare
Laura Vrellaku Pasjaqa - Shef i Sektorit pér Arsim, anétar
Hazir Elshani -Psikolog —Drejtoria pér Arsim Drenas - anétar
Ismet Bogiqi- Drejtor i QKMF-s€, anétar
Arjana Isufi- Zyrtare e Sherbimeve Sociale psikologe QPS anétare
Vlorjan Meha- Zyrtar i sherbimeve socile, QPS anétar
Shpetim Nika- Zyrtar sherbimeve socile, QPS anétar

Kushtrim Bajraktari- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétar
10. Granit Hasanaj- Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar
11. Lumnije Prenku - Drejtoria pér Administrat, anétare
12. Enver Kastrati- Police hetuese Drenas, anétar
13. Nazmie Rrukiqi Polic hetues Drenas, anétare
14. Makfire Thagi- Policia e Kosovés, Drenas anétare
15. Destan Heta- Zyra Komunale e Puné&simit, anétar
16. Jeton Bujupi Udhéheqes i Zyrés Komunale t€ punés, anétar
17. Arlind Popaj- Zyra pér Mbrojtjen e Viktimave, anétar
18. Kaltrina Emini -Gjykata Themelore Prishtin€ Dega Drenas anétare
19. Vjosa Byty¢i -Prokuroria themelore Prishtin€ anétare

20. Rasim Imeri — Zyrtar Ligjor pér shérbime Juridike falas né Drenas, anétar

("

3 PR Dhudi Db



21. Zana Halimi Asllani Zyrtare né Strehimore, anétare

22. Rina Gashi- Shoggria Civile, anétare

23. Kadire Tahiraj OJQ- QPDG, anétar

24. Antoneta Sopi- Besimtar Katolik p&r Komunitete, an&tar
25. Eset Bajraktari- BIK i Bashké&sis€ Islame —anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Késhilli ka pér detyré qé té raportoj t& dhénat né raste t& dhunés, t€ krijoj njé data baz& me (&
gjitha t& dhénat mbi viktimat, t&€ ndara n& baz€ t& llojit t& dhunés, moshés, statusit dhe shénime
tjera, t& avokon dhe lobon né institucione dhe t& shoqéria civile pér mbrojtjen e t& drejtave &
viktimave, t& shkémbej pérvoja lidhur me ndihmén, t&€ fuqizoj bashk&€punimin né mes
partneréve si dhe t& mbroj dhe promovoj t€ drejtat e vikitmave.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komungs, pér zbatimin e kétij
vendimi kujdeset Zyra e kryetarit dhe Njesia pér t& drejta t& njeriut dhe Barazi gjinore .
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Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés s& Kuvendit ;
Drejtorive Pérkatése;
Anétaréve t& Ekipit;
Arkivit




